
 

  

  

 

 

    24 gennaio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.14. Elezioni 2023 per l’individuazione dei rappresentanti dei lavoratori per 
la sicurezza e la salute (RLS) componente docente e studenti 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 24/23 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento elettorale dei Rappresentanti dei lavoratori per la 
sicurezza e la salute, emanato con D.R. n. 881/2018; 

• Rilevata la necessità di indire le elezioni dei Rappresentanti dei lavoratori 
per la sicurezza e la salute per la componente accademica e studentesca; 

• Ritenuto di emanare un’apposita disciplina straordinaria della procedura 
di voto online per le elezioni in parola;  

• Valutata positivamente la proposta di modifica del Regolamento, 
formulata direttamente in seduta dai rappresentanti delle studentesse e 
degli studenti in Consiglio di Amministrazione, sostituendo le 
disposizioni in cui è prevista l’individuazione della componente 
studentesca attraverso le procedure elettorali con le modalità di 
designazione congiunta da parte dei rappresentanti delle studentesse e 
degli studenti in Consiglio di Amministrazione e in Senato Accademico;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Atelli, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di derogare al vigente Regolamento elettorale dei Rappresentanti dei 

lavoratori per la sicurezza e la salute, emanato con D.R. n. 881/2018 nelle 
disposizioni di cui all’art. 4, comma 4 “Presentazione delle candidature”, 
art. 6, comma 2 “Commissione elettorale centrale e commissioni di 
seggio”, art. 7 “Modalità di voto e verbalizzazione”, art. 10, comma 2 
“Pubblicazione dei risultati, ricorsi e proclamazione degli eletti”; 

 

- di approvare la disciplina straordinaria, parte integrante della presente 
delibera, per definire la modalità di svolgimento della procedura e delle 
specifiche fasi di votazione online;  

 



 

  

  

 

 

    24 gennaio 2023 

- di approvare la modifica al Regolamento, emanato con D.R. n. 881/2018, 
sostituendo le disposizioni in cui è prevista l’individuazione della 
componente studentesca attraverso le procedure elettorali con le 
modalità di designazione congiunta da parte dei rappresentanti delle 
studentesse e degli studenti in Consiglio di Amministrazione e in Senato 
Accademico.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


